
 

Informační oznámení  
Verze 8 
Datum vydání: 01.06.2023 

 

 
 

 

 

Informační oznámení – Veřejný dokument  1 
 

INFORMAČNÍ OZNÁMENÍ PRO ZAMĚSTNANCE A DALŠÍ SPOLUPRACOVNÍKY 

Oddíl 1 – Identita a kontaktní údaje správce údajů 

V souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů budou vaše osobní údaje 
zpracovávány níže uvedenou společností, která je vaším zaměstnavatelem („Správce“ nebo „my“): 

Unilabs Holding Czech Republic a.s., Evropská 2589/33b, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 059 48 975  

Unilabs Diagnostics k.s., Evropská 2589/33b, 160 00, Praha 6, IČO: 604 70 488  

Unilabs Pathology k.s., Evropská 2589/33b, 160 00, Praha 6, IČO: 497 09 101 

Oddíl 2 – Účel zpracování a právní základ 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány pro níže uvedené účely a v souladu s právním uvedeným právním 
základem:  

Účely Právní titul 
Shromažďování a aktualizace údajů pro 
zpracování personální administrativy 

Plnění smlouvy, plnění právních povinností 

Personální a mzdové údaje o zaměstnanci pro 
zpracování mezd 

Plnění smlouvy, plnění právních povinností 

Definice a řízení plánování a organizační struktury Oprávněný zájem Správce na řízení lidských zdrojů 
organizováním každodenní práce na podporu 
strategie skupiny Unilabs 

Rozvoj zaměstnanců společnosti  Oprávněný zájem Správce na rozvoji lidských 
zdrojů na podporu strategie  

Účast v systému důchodového zabezpečení, 
zdravotnickém systému a dalších systémech 
benefitů 

Plnění smlouvy, případně plnění právních 
povinností 

Vyhodnocení pracovního výkonu  Oprávněný zájem na rozvoji lidských zdrojů na 
podporu strategie  

Oznamování podezření na nelegitimní, neetické 
nebo nezákonné praktiky na pracovišti příslušným 
orgánům 

Oprávněný zájem Správce na zachování etického 
jednání na pracovišti v souladu s právními předpisy 

Kontrola fyzického vstupu zaměstnanců a vstupu 
návštěvníků 

Oprávněný zájem Správce na zajištění fyzického 
přístupu do svých prostor 

Jednání o akvizici nových společností  Oprávněný zájem Správce na posouzení 
výkonnosti cílů a možných budoucích závazků vůči 
třetím stranám 

Analýzy finanční výkonnosti a provádění plánování 
a přípravy rozpočtů 

Oprávněný zájem Správce sledovat a plánovat 
výkon společnosti, případně plnění právních 
povinností 

Správa řízení a právní struktury skupiny Unilabs a 
plnění odpovídajících právních požadavků 
(prohlášení atd.) 

Plnění právních povinností 

Zajištění cestovního pojištění zaměstnanců Plnění právní povinnosti, případně plnění právních 
povinností 



 

Informační oznámení  
Verze 8 
Datum vydání: 01.06.2023 

 

 
 

 

 

Informační oznámení – Veřejný dokument  2 
 

Správa pojistných smluv na ochranu společnosti a 
jejích statutárních orgánů před hlavními riziky 

Plnění právních povinností, oprávněný zájem 
Správce na ochraně svých aktiv, zaměstnanců a 
statutárních orgánů 

Pořizování fotografie či videozáznamu, které 
nesouvisí s pracovní pozicí ani výkonem práce pro 
marketingové účely (propagační materiály, web, 
sociální sítě)  

 

Souhlas zaměstnance 

Pořizování fotografií a videozáznamů pro interní 
marketingové účely 

Oprávněný zájem Správce na interní marketingové 
účely 

Nahrávání příchozích hovorů na bezplatné lince 
Klientského centra 

Oprávněný zájem Správce pro zefektivnění vyřízení 
požadavků 

Informování o výsledcích vyšetření na SARS-CoV-2 Plnění právních povinností 

Pokud vykonáváte některou z PROVOZNÍCH činností: 

Účel Právní titul 

Provádění analýz a vyšetření Plnění smlouvy 
Zasílání reportů a snímků žádajícím (a/nebo 
statutárním orgánům) 

Plnění smlouvy 

Registrace doporučení a vzorků Plnění právních povinností 
Sběr a transport vzorků (logistika) Plnění smlouvy 
Řízení kvality Plnění právních povinností 

Oddíl 3 – Profilování  

Nepoužije se – k profilování nedochází 

Oddíl 4 – Nepřímé shromažďování údajů 

Vaše osobní údaje budou také shromážděny nepřímo z různých zdrojů: 

 
Kategorie nepřímo 

nashromážděných osobních 
údajů 

Neveřejný zdroj Veřejně přístupný zdroj 

Identifikační údaje docházkové systémy 
time management systém 
webové aplikace 

--- 
Profesní kontaktní údaje 

Oddíl 5 – Kategorie příjemců osobních údajů 

Vaše osobní údaje mohou být poskytnuty následujícím příjemcům: 

1. Společnostem ve skupině Unilabs: oprávněnému personálu, který má na starosti personální a 
mzdovou agendu (personální a mzdové oddělení - HR). Vaše osobní údaje mohou být dále 
zpracovávány určenými osobami v rámci oddělení financí a kontroly, v oddělení IT či facility 
oddělení. Základní identifikační údaje jsou evidovány i v oddělení provozu v rámci laboratorního 
informačního systému (založení uživatele). Údaje mohou být poskytnuty vašemu nejbližšímu 
nadřízenému, popř. dalšímu přímému nadřízenému. Identifikační údaje, profesní údaje a informace 
o organizaci práce jsou sdíleny interně a pro konkrétní události s organizátory událostí. 



 

Informační oznámení  
Verze 8 
Datum vydání: 01.06.2023 

 

 
 

 

 

Informační oznámení – Veřejný dokument  3 
 

2. Dodavatelům služeb, kteří jednají jménem Správce a pomáhají Správci s řízením jeho činností, jako 
např. poskytovateli BOZP služeb a e-learningu, poskytovateli pracovně-lékařských služeb, 
poskytovateli stravenkového systému a systému benefitů, poskytovateli kartového systému 
(vstupní karty do objektu), dodavateli zákonného pojištění majetku a zaměstnanců, dodavatelům 
zajišťujícím pro Správce školení, školící akce a doprovodné aktivity (teambuilding, workshop). 

Oddíl 6 – Doba uchovávání údajů 

Vaše osobní údaje, které jste Správci poskytli, jsou uchovávány po dobu potřebnou pro splnění konkrétního 
účelu zpracování. Pokud již nejsou osobní údaje potřebné pro naplnění účelu, jsou odstraněny. V případě 
plnění právních povinností, které se na Správce vztahují, jsou osobní údaje uchovávány po dobu 
stanovenou příslušnými právními předpisy. 

V případě udělení souhlasu s pořízením fotografie či videozáznamu, které nesouvisí s pracovní pozicí ani 
výkonem práce pro marketingové účely (propagační materiály, web, sociální sítě) budou v souladu s 
uděleným souhlasem uchovávány po dobu 5 let od ukončení pracovněprávního vztahu.  

Oddíl 7 – Předávání osobních údajů  

Vzhledem k mezinárodnímu rozměru skupiny Unilabs, mohou být vaše osobní údaje předány zemím mimo 
Evropskou unii, které Evropská komise uznává jako země, které zajišťují adekvátní úroveň ochrany. 
Takovou zemí je například Švýcarsko, které je sídlem centrály. 

Oddíl 8 – Práva subjektů údajů 

Ve vztahu ke svým osobním údajům máte následující práva: 

- Právo na přístup, které můžete vykonat prostřednictvím žádosti o výpis zpracovávání vašich 
osobních údajů; 

- Právo na opravu svých osobních údajů, pokud jsou nepřesné nebo neúplné a právo na omezení 
zpracování svých osobních údajů; 

- Právo na výmaz svých osobních údajů v případech, kdy jsou vaše údaje zpracovávány na základě 
vašeho souhlasu, plnění smlouvy, jíž jste stranou a našich oprávněných zájmů; 

- Právo na přenositelnost údajů v případech, kdy jsou vaše údaje zpracovávány na základě vašeho 
souhlasu a/nebo plnění smlouvy, jíž jste stranou; 

- Právo vznést námitku na základě své konkrétní situace proti zpracovávání vašich osobních údajů 
v případech, kdy jsou vaše údaje zpracovávány na základě našich oprávněných zájmů. 

Oddíl 9 – Prostředky výkonu práv 

Svá práva dle oddílu 8 můžete uplatnit zasláním žádosti na následující e-mail: dpo@unilabs.com 

Oddíl 10 – Právo podat stížnost úřadu na ochranu údajů 

Máte právo podat stížnost příslušnému dozorovému úřadu, a to buď v členském státě vašeho obvyklého 
pobytu, v místě výkonu práce nebo v místě, v němž mělo dojít k porušení GDPR. V České republice je jím 
Úřad pro ochranu osobních údajů. 

mailto:dpo@unilabs.com


 

Informační oznámení  
Verze 8 
Datum vydání: 01.06.2023 

 

 
 

 

 

Informační oznámení – Veřejný dokument  4 
 

Oddíl 11 – Kontaktní údaje Pověřence pro ochranu osobních údajů (Data Protection Officer) 

dpo@unilabs.com 

 
 

mailto:dpo@unilabs.com

